Tom. 2. Pars. Æstiuæ.

deor: verus enim Mardocheus Christus, in die triumphi sui, die inquam, quo æterni illius Assueri, Patris celestis, iussu, de mundo triumphum agit; urbem Ierosolymitanam magno honore & magnificentia ingressus, ciuibus eum lato iubilo & exultatione recipientibus, plaudentibus, congratulantibus, conerepantibus, vberime lacrymatur: tota ecce ciuitas gaudet & plaudit, solus ipse calamitatem vrbis imminentem prælagiens ac præuidens, Mardochei instar, irriguo lacrymarum imbre torus madescit. Si quis autem fletus scire causam velit; respondebit profecto, *Quia venient dies in te, & circumdabunt te inimici tui vallo.* Vrbis huius calamitatem & lacrymarum Christi causam latius deducam, simulq; Euāgelium exponam, modo Spiritus S. adstet auxilium, & Deiparæ Virginis intocantium patronæ patrociniū, quare salutationem Angelicam eidem, in genua prouoluti, recitemus.

AVE MARIA.

I. Omnes omnino sancti Patres, ac veri Heracliti qui sanctarum lacrymarum quæ tum ob propria, tum ob aliena peccata effunduntur, dignitatem, decus, ac valorem aperuerunt, tam effusi in earum præconia fuere, atque easdem extulere, vt & hyperbolica elatione vsi, itaque ea quæ dixerunt, inter sententias diuinas referri merito posse videantur. Cassianus namque in primis, Magni Chrysofomi discipulus, ac deinde Massiliensis in Gallia hæc nostra presbyter, qui temporibus Honorii & Theodosii Iunioris vixit, dicere non dubitauit, fletum esse cibum animarum, corroborationem sensuum, peccatorum absolutionem, refectionem mentium, lauacrum deniq; culparum.

In *serm.* S. Bernardus domo Burgundus, religiosus pietate celeberrimus, qui anno Domini M. CLXII. Frederici Barbarossæ temporibus decessit, maximus lacrymarum amicus ita in earum laudem sese effudit: *delicia Angelorum,* inquit, *sunt lacryma nostra, & delicia habitans lacryma penitentis.* S. Hieronymus utroque longe prior tempore alia etiam maiora diuini oraque encomia lacrymarum celebravit, *o lacryma,* inquit, *humilis, tua est po-*

Lachrymarum effectus. in *Epist.*

tentia, tuum regnum, tribunal iudicii nõ veritas amicorum tuorum accusatoribus silentium imponis, non est qui te accedere vetet, magis cruciat diabolus, quã pena infernalis. Quid plura, vincis incredibilem, ligas omnipotentem, in lucas filium Virginis.

Beati igitur atq; iterum beati, qui lacrymis se dedunt, & fletui immergunt, beatos quoq; hos olim pronuntiauit Christus, *Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur.* quod plurimum e sacra scriptura exemplis manifestum reddam. Beatus enim Dauid rex fuit, quia fleuit, solis lacrymis scilicet adscribat, quod & vitam & regnum & coronam seruauit. Beatus quoque rex Ezechias, quia namq; fleuit, mortis in caput illius pronũciata sententia, ad quindecim annos, antequam executioni mandaretur, dilata fuit; de quo dicitur, *Conuersus ad parietem fleuit amare.* Beatus etiam Petrus Apostolus ob fletus & lamenta, singulus siquidem, suspiria & gemitus in ore exciti corde, pristinam ei gratiam reddidere. Beata quoque ac nimium felix peccatrix illa notissima Magdalena, quod sacros Christi pedes iucundo lacrymarum balneo refectionem; his etenim animæ sordes, id est peccata, eluit ac purgauit.

Hinc Chrysofomus audaciam sumpsit, vt lacrymas secundum baptismum nominaret: quemadmodum enim Sacramentum hoc animas ab omni peccatorum macula purgat, & omne scelus quodammodo auerruncat, ita & lacrymæ. Hoc nempe innuere voluit Propheta Ieremias dicens, *Laua à malitia Ierusalem cor tuum vt salua sis:* perinde ac si dixisset: Messias quidem vniuersum purgabit mundum, omniaque hominum scelera rubicundo sanguinis sui mari eluet; at nostrum quoque est, cordis peruersitatem lacrymarum vada abstergere. Psalteres huc alluist dicens, *Tu contrebullasti capita draconum in aquis:* porro per draconem illum peccatum intelligit, per capita vero peccata præcipua ac capitalia, è quibus alia pullulant, quæ omnia in sacro lacrymarum gurgite pereunt & suffocantur.

Cuius rei figuram credo, Pharaonis omnisque exercitus eius in mari rubro submersionem & triste naufragium, *Reuersaque sunt aquæ,*

Matth. 5.

1. Reg. 11.

4. Reg. 10. Matth. 26.

Luc. 7.

Chryso-
m. 11. in
Matth.

Ierem. 17.

Ps. 77.

Exod. 14.

lacrymarum mare; nec vnus quidem superfuit ex eis. funesto hocce infortunio, iam ab illo tum tempore, defignatum existimo, in rubro lacrymarum mari Satanam Pharaonem illum internale, atque omnes Aegyptios, id est, peccata, tandem aliquando naufragium passuros. Beati igitur ac millies beati, qui gemunt & suspirant; quidquid enim in lacrymis seminant, cum gaudio & exultatione proculdubio metent: nam, teste Psalmographo, qui seminans in lacrymis, in exultatione metent.

David Philistaeorum olim terror, & principum omnium miraculum, cum probe lacrymarum vim & energiam perspectam haberet, cum Deo agens clamabat: *Auribus percipe lacrymas meas.* ob quas deinde exauditas atque: *Posuisti lacrymas meas in conspectu tuo;* quo alij legunt: *Lacrymas meas respice in ventrem tuum:* hinc liquido apparet, quantopere lacryma placeant Deo, eum in intimo diuinae essentiae sinu recondantur. quid? lacrymae colorum sunt iantrices, peccatorum interpretes, penitentium patronae, Dei amicae, pietatis tubae, sanctorum desideriorum incentiua, denique penitentiae fulcra: in mundo quoque habitare solent, qui propterea vallis dicitur lacrymarum. Ille porro sapit, & omnibus numeris perfectus est, qui eandem hic usurpat, & dum opus est, adhibet.

Iephtes filia a patre postulauit, vt bimastri ante mortem per montes & solitudines sibi liceret cum aequalibus & sodalibus, ad virginitatem quae violenta morte abiret, deplorandam, diuagari. Sanctus quoque Iob eodem respiciens, dicebat: *Dimitte me, vt plangam paululum dolorem meum, antequam vadam, & non reuertar, ad terram tenebrosam & opertam mortis caligine.* Et Regius vates: *Quoniam aduena ego sum & peregrinus, remitte mihi vt refrigerer, priusquam abeam, & amplius non ero; refrigeret, inquam, lacrymis.* Discite hinc, viros illos sanctissimos, vita prolongationem aliam ob causam non postulasse, quam vt interea lacrymis vacarent, scientes esse